Pec: aspea.fontegreca@asmepec.it

23

LA GESTIONE FINANZIARIA

Il bilancio di previsione

Il bilancio di previsione per l’esercizio Finanziario 2019 del Comune di Fontegreca è stato

approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 11 in data 10 Aprile 2019.

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 27 Luglio 2019 è stata effettuata la

“Ricognizione dello Stato di attuazione dei programmi e verifica degli equilibri di bilancio

Esercizio Finanziario 2019 – art. 193 del D.vo 267/2000”

Per l’esercizio di riferimento sono stati confermati i provvedimenti in materia di tariffe e

aliquote d’imposta poiché in caso di mancata adozione della delibera, si intendono prorogate le

aliquote dell’anno precedente (art. 1, comma 169, della legge 296/2006).

Riguardo alla IUC la relativa deliberazione e regolamento sono pubblicati sul sito istituzionale

nonché sul sito ministeriale come previsto per legge.

Il risultato di amministrazione
L’esercizio  2019 si è chiuso con un avanzo di  amministrazione rideterminato in €  61,91

così determinato:

   GESTIONE
  RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio   1.064806,17

RISCOSSIONI (+) 167.425,59 1.392.904,38 967.822,73

PAGAMENTI (-) 188.358,80 746.568,47 934.927,27

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019 (=)   1.097.701,63

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31

dicembre

(-)   0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019 (=)   1.064.806,17

RESIDUI ATTIVI (+) 197.640,52 318.844,89 516.485,41

 di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati

sulla base della stima del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 1.238.754,45 313.256,98 1.552.011,43

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

CORRENTI (1)

(-)   22.900,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN

CONTO CAPITALE (1)

(-)   0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31

DICEMBRE 2019 (A)(2)

(=)   39.275,61

mailto:aspea.fontegreca@asmepec.it

  COMUNE DI FONTEGRECA
Provincia di Caserta

Via Roma, 74 - 81014 Fontegreca (CE)
Tel. 0823/944104

Pec: aspea.fontegreca@asmepec.it

24

Composizione del risultato di amministrazione 31/12/198 :

Parte accantonata (3)
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 (4)   37.731,70